登録ＩＤ：49521                           平成２６年２月１

ＩＤ：

令和６年 ４月１２日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課

香港「ホーム・インスタイル」への出展について

 県では、経済交流の促進に向けた覚書（ＭＯＵ）を締結した香港貿易発展局のオファーを受け、

香港で開催される国際見本市「ホーム・インスタイル」へ出展し、県内工芸品のＰＲを実施します

ので、記事掲載等に格別の御配慮をお願いします。

なお、出展状況の分かる写真等を希望する場合は、現地から提供しますので、その旨をお知らせ

ください。

記

１ 目 的

香港で開催される国際見本市（ホーム・インスタイル）への出展を通じて、県内工芸品の認知

度向上を図るとともに、海外展開への意欲を有する県内工芸品関連事業者と海外バイヤーとの商

談機会を創出することにより販路開拓を支援する。

２ 見本市概要

会  期：令和６年４月２０日（土）～２３日（火）

会  場：香港コンベンションアンドエキシビションセンター

主 催 者：香港貿易発展局

対象品目：工芸品を含むキッチンウエア、インテリア、家庭雑貨等の関連製品

３ 出展者

  下記の事業者は実際に渡航し、直接商談を行います。

 団体名等 出品予定商品

1 北洋硝子株式会社 津軽びいどろ

2 有限会社木村木品製作所 りんごの木などを使用した木工品

3 さきおりＣＨＩＣＫＡ 南部裂織

4 ＫＡＢＡ 津軽塗アクセサリー

INTERNATIONAL TRADE DIVISION
AOMORI PREFECTURAL GOVERNMENT

Let’s promote trade between Aomori and the world !

 ４ 見本市内セミナー

   主催者からの求めにより、下記のとおりパネルディスカッションのスピーカーとして登壇予定

です。

   テ ー マ：Artistry of Japan: Embracing the Timeless Appeal of Traditional Handicraft

探索日本傳統工藝之魅力（日本伝統工芸品の魅力探索）

案 内 文：日本の伝統工芸品はデザインや作りの繊細さ、品質の高さが国内外に高く評価さ

れています。癒しを追及してきた日本文化は外国人にとって非常に魅力的に映り

ます。本セミナーを通じて日本伝統工芸品の知見と魅力を探りましょう。

日   時：令和６年４月２１日（日）

時   間：１５時３０分～１６時３０分

言   語：日本語（英語の同時通訳）

モデレータ：中小企業基盤機構（ＳＭＲＪ）

登 壇 者：青森県、山形県、茨城県

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 藤森次長（内線 4701）

担 当 課 県産品販売・輸出促進課 経済交流Ｇ

広報広聴責任者 清野総括主幹（内線 4937）

担 当 者 西堀（内線 4940）

電 話 番 号 直通 017-734-9730